

Consultas Realizadas

Licitación 268666 - Adquisición de vehiculo tipo Camioneta Cerrada

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta
	12-02-2014
<p>Señores: EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY- ESSAP Atención: LIC. FRANCISCO TORRES JEFE U.O.C Presente</p> <hr/> <p>Nos dirigimos a ustedes, con el objeto de formularles consultas relacionadas al pliego LICITACION POR CONCURSO DE OFERTA Nº 04/2014 ADQUISICION DE VEHICULO TIPO CAMIONETA CERRADA ID: 268.666 las cuales detallamos a continuación:</p> <p>&#61656; VEHICULO TIPO CAMIONETA CERRADA:</p> <p>1. Torque máximo: 23.0 kgn 3750rpm como mínimo</p> <p>Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:</p> <p>Torque máximo: 330NM 2800 rpm como mínimo</p> <p>2. Potencia: 174 HP +- 5% y 6000 rpm como mínimo</p> <p>Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:</p> <p>Potencia: 140 HP como mínimo y 3750 rpm como mínimo.</p> <p>3. Tipo de Combustible: NAFTA</p> <p>Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:</p> <p>Tipo de Combustible: Diésel</p> <p>4. Cilindrada: 2.400 cc +- 5 %</p> <p>Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:</p> <p>Cilindrada: 2.179 cc como mínimo</p> <p>5. Transmisión: automática</p> <p>Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes Características Físicas y Capacidades:</p> <p>Transmisión: mecánica</p>	

Las diferencias técnicas descriptas más arriba, no influye en el rendimiento y buen funcionamiento de las unidades a ser ofertadas, pudiendo representar sin embargo un gran beneficio económico para vuestra Institución; por lo tanto solicitamos nos permitan presentar nuestras ofertas, modificando las especificaciones técnicas que les hemos indicado, lo que redundará en beneficio del proceso de licitación permitiendo la participación y evaluación de ofertas de mayor cantidad de oferentes.

En espera de una respuesta que nos permita presentar nuestras ofertas, aprovechamos la ocasión para saludarlos muy atentamente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-02-2014
Ante las consultas realizadas con relación a las especificaciones técnicas, cabe mencionar que dichas especificaciones del PBC se ha hecho a través de un estudio realizado por la parte técnica competente, a fin de ser adecuada conforme a las necesidades de la convocante, por lo que se solicita a los potenciales oferentes a adecuarse a las Especificaciones Técnicas establecidas en el PBC.		

Consulta 2 - Consulta Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2014
Asunción, 13 de Febrero de 2014		
Señores EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S.A. UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES LIC. FRANCISCO TORRES Asunción Paraguay Ref.: LCO/SBE N° 04/2014 ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO TIPO CAMIONETA CERRADA ID N° 268666		
De nuestra consideración: Por la presente, nos complace dirigirnos a Uds. y por su intermedio a quién corresponda a fin de poner a conocimiento lo siguiente:		
De acuerdo a lo solicitado y teniendo en cuenta que nuestro vehículo reúne todas las especificaciones técnicas del pliego, y con el afán de presentar nuestra oferta a fin de a mayor cantidad de oferente conseguir un mejor precio y reditúe beneficio a vuestra institución, solicitamos:		
CONSULTAS Especificaciones Técnicas		
Año de Fabricación: Mínimo 2014 Se puede ofertar unidades Modelo Año 2013 en adelante?		
MOTOR Torque Máximo: 23.0Kgm 3.750rpm como mínimo. Se puede ofertar vehículo con motor cuyo torque sea de 22.6Kgm 4400rpm?		
Relación de Compresión: 10.5:1 mínimo. Se puede ofertar vehículo cuya relación de compresión sea de 9.6:1?		
Dirección: Hidráulica a cremallera.		

Se puede ofertar vehículos cuyo sistema de dirección sea Electrónica Variable a cremallera?
Este sistema permite una conducción mucho más suave y evita la pérdida de potencia del motor al eliminar el Sistema Hidráulico que es accionado por el motor.

Freno de estacionamiento: A cabo.

Se puede ofertar vehículos con sistema de accionamiento de frenos de estacionamiento electrónico?

Suspensión Trasera: Sistema de suspensión Mac Pherson Struc.

Se puede ofertar vehículos con Sistema de Suspensión Tipo Multibrazo (Multi-Link)?

Sensor sónico de impacto: Sí.

Se puede ofertar vehículos sin sensor de impacto.

Puerto Aux.+USB+IPOD: Sí.

Se puede ofertar vehículos con puerto Aux. sin USB+IPOD.

Esperando una resolución favorable, aprovechamos la oportunidad para saludarle atentamente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-02-2014
Ante las consultas realizadas con relación a las especificaciones técnicas, cabe mencionar que dichas especificaciones del PBC se ha hecho a través de un estudio realizado por el área técnica competente, a fin de ser adecuada conforme a las necesidades de la convocante, salvo el año de fabricación en el cual se podrá ofertar vehículos a partir del año 2013 en adelante, conforme a la Adenda N°01/2014, los demás puntos de las Especificaciones Técnicas del PBC se mantendrán invariables.		